

2018-06-07

KS2018/0144

Svar på interpellation från Anette Jellve (S) om att Danderyd behöver ett nytt äldreboende med platser för korttidsvistelse

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 7 maj 2018 ställde Anette Jellve (S) en interpellation till mig om att Danderyd behöver ett nytt äldreboende med platser för korttidsvistelse. Interpellationen utmynnar i två frågor som jag besvarar enligt följande:

1) Varför bygger inte kommunen ett vårdboende på egen mark, sätter spaden i jorden och, när vårdboendet är inflyttningsklart, rekryterar duktiga medarbetare som driver ett varmt och vänligt boende?

Vid måndagens sammanträde i kommunfullmäktige kommer ett ärende om byggande av ett nytt vård- och omsorgsboende i kvarteret Ginnungagap i Djursholm att behandlas. Det nya boendet kommer att vara av mycket hög kvalitet avseende såväl själva fastigheten som den vård som kommer att bedrivas.

Interpellantens påstående att kommunen inte har någon rådighet över vilken entreprenör fastighetsägaren väljer för driften av boendet är inte helt korrekt. Den som driver verksamheten måste nämligen uppfylla de kriterier kommunen uppställt i förfrågningsunderlaget för LOV. Där ställs krav avseende exempelvis kvalitet, miljöarbete, IT-system och ekonomiska förutsättningar att driva verksamheten. LOV inom vård- och omsorgsboende innebär att äldre danderydsbor, som fått plats på boende beviljad, kan välja mellan olika boenden. Det finns sju boenden i Danderyd (fyra kommunalt drivna och tre privat drivna), samt fem utanför kommunen (ett i Täby, ett i Vallentuna, två i Åkersberga och ett i Solna).

Den styrande koalitionen M-L-KD bejakar privata alternativ inom vård och omsorg. Vi tycker därför att det är bra att det nya boendet kommer att drivas av den privata entreprenören Aleris Omsorg. Vi är övertygade om att Aleris kommer att kunna rekrytera "duktiga medarbetare som driver ett varmt och vänligt boende". Socialdemokraterna arbetar tvärtom för att förhindra och försvåra för privata alternativ att verka, vilket visar sig bland annat genom att de vill genomdriva de förslag som förts fram i den sk Reepalu-utredningen.

2) Hur ser behovet av platser på äldreboende ut för framtiden?

Det är idag ingen kö då det gäller plats i vård- och omsorgsboende med somatisk inriktning, medan det är en kortare kö till platser med demensinriktning. Det nya boendet i Djursholm innebär att det totala antalet platser på vård- och omsorgsboenden inom kommunen ökar något. Socialnämnden har antagit en boendeplan för perioden 2018-2027, som visar att det behövs fler boendeplatser från år 2021 och framåt.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen.

Danderyd den 7 juni 2018



Olle Reichenberg (M)

kommunstyrelsens ordförande